



USAID
FROM THE AMERICAN PEOPLE



**Global
Communities**
Ukraine

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

Затверджено розпорядженням начальника
Старосалтівської селищної військової
адміністрації від 21.07.2025 року № 460

А.А. ПАЛЕЙ



ПЛАН ЗАХОДІВ

з реалізації Стратегії розвитку

Старосалтівської селищної територіальної громади

на період 2025 - 2027 роки

План заходів з реалізації стратегії розроблений в межах
Програми USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

липень 2025

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

Цей документ став можливим завдяки щирій підтримці американського народу, наданій через Агентство США з міжнародного розвитку (USAID). Зміст є відповідальністю Фонду розвитку місцевої демократії ім. Єжи Регульського і не обов'язково відображає точку зору USAID чи уряду Сполучених Штатів.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

План заходів з реалізації стратегії розроблений в межах
Програми USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)
стратегічною командою, що складається із лідерів і представників місцевої громади.

Роботу стратегічної команди координували експерти
Фонду розвитку місцевої демократії ім. Єжи Регульського (Польща)
Роберт Жарковський і Олекса Пасічник

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

ЗМІСТ

7. ПЕРЕЛІК ПРОЄКТІВ МІСЦЕВОГО РОЗВИТКУ	7
7.1. ПЕРЕЛІК ПРОЄКТІВ РОЗВИТКУ ВІДПОВІДНО ДО СТРАТЕГІЧНИХ ЦІЛЕЙ СТРАТЕГІЇ	277
7.1.1. <u>Проєкти розвитку для стратегічної цілі 1: Високий рівень життя в громаді</u>	277
7.1.2. <u>Проєкти розвитку для стратегічної цілі 2: Відновлення та розвиток економіки, що забезпечить фінансову спроможність та сталість громади</u>	699
7.1.3. <u>Проєкти розвитку для стратегічної цілі 3: Відновлення та розвиток інфраструктури громади, яка б відповідала вимогам сучасності та потребам людей з врахуванням елементів безбар'єрності</u>	91
7.1.4. <u>Проєкти розвитку для стратегічної цілі 4: Високий рівень безпеки людей. Багатство природного середовища раціонально використовується із збереженням його потенціалу для наступних поколінь</u>	1433
8. ПЕРЕЛІК МІСЦЕВИХ ПРОГРАМ РОЗВИТКУ	16160
9. ДЖЕРЕЛА ТА ОБСЯГ НЕОБХІДНОГО ФІНАНСОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РЕАЛІЗАЦІЇ ПЛАНУ ЗАХОДІВ	1676

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

План заходів з реалізації стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період до 2027 року розроблено терміном на чотири роки з урахуванням пріоритетів, що визначені Державною стратегією регіонального розвитку України і відповідною регіональною стратегією розвитку Харківської області та складається з організаційних заходів, проєктів і програм місцевого розвитку відповідно до стратегічних та оперативних цілей, які визначені Стратегією Старосалтівської селищної територіальної громади на період до 2027 року.

План заходів з реалізації стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період до 2027 року (План заходів) є невід'ємною складовою Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період до 2027 року (Стратегія).

План заходів розроблено відповідно до законів України "Про засади державної регіональної політики", "Про місцеве самоврядування в Україні", з врахуванням Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад, затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 21.12.2022 № 265, а також з урахуванням Указу Президента України від 30.09.2019 № 722/2019 "Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року" та Закону України "Про стратегічну екологічну оцінку".

План заходів розроблено робочою групою, яка складається з представників Старосалтівської селищної військової адміністрації, виконавчого комітету Старосалтівської селищної ради та представників різних груп мешканців і мешканок громади, бізнесу, освіти, громадських організацій за підтримки консультантів Фонду розвитку місцевої демократії ім. Єжи Регульського (FRDL), в рамках Програми DOBRE ("Децентралізація приносить кращі результати та ефективність"), яка фінансується Агентством США з міжнародного розвитку (USAID).

План заходів визначає проєкти, обсяги і джерела фінансування, а також індикатори результативності їх виконання та є основою для досягнення цілей, визначених Стратегією, спрямованих на розвиток Старосалтівської селищної територіальної громади у чотирьох ключових сферах: **соціальна сфера та людський капітал**, **економіка**, **інфраструктура**, **безпека і навколишнє середовище**. В Стратегії і Плані заходів всюди застосовується така ідентифікація кольором стратегічних і оперативних цілей розвитку громади.

Стратегічні і оперативні цілі Старосалтівської селищної територіальної громади

Соціальна сфера та людський капітал	Економіка	Інфраструктура	Безпека і навколишнє середовище
Стратегічна ціль 1. Високий рівень життя в громаді	Стратегічна ціль 2. Відновлення та розвиток економіки, що забезпечить фінансову спроможність та сталість громади	Стратегічна ціль 3. Відновлення та розвиток інфраструктури громади, яка б відповідала вимогам сучасності та потребам людей з врахуванням елементів безбар'єрності	Стратегічна ціль 4. Високий рівень безпеки людей. Багатство природного середовища раціонально використовується із збереженням його потенціалу для наступних поколінь
Оперативна ціль 1.1. Забезпечення якості та доступності публічних послуг	Оперативна ціль 2.1. Забезпечення нових робочих місць за рахунок багаточисельних малих та середніх підприємств, зокрема в сфері переробки	Оперативна ціль 3.1. Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення	Оперативна ціль 4.1. Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції та Державної служби з надзвичайних ситуацій

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	сільгосппродукції та активного туризму		
Оперативна ціль 1.2. Впровадження демократичних принципів врядування	Оперативна ціль 2.2. Створення атракційного ринку праці	Оперативна ціль 3.2. Відновлення та розбудова мереж водопостачання та водовідведення. Ефективне управління побутовими відходами	Оперативна ціль 4.2. Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін
Оперативна ціль 1.3. Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади	Оперативна ціль 2.3. Залучення інвестицій	Оперативна ціль 3.3. Відновлення та розбудова житлового фонду громади	Оперативна ціль 4.3. Підтримка військових підрозділів
		Оперативна ціль 3.4. Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів	Оперативна ціль 4.4. Забезпечення цивільного захисту людей

Фінансове забезпечення реалізації Стратегії та Плану заходів здійснюється за рахунок:

- коштів державного бюджету, в тому числі міжбюджетних трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам;
- коштів місцевих бюджетів;
- коштів, що надходять до державного бюджету в рамках програм допомоги і грантів Європейського Союзу, урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ;
- коштів інвесторів, у тому числі на умовах державно-приватного партнерства, власних коштів підприємств;
- інших джерел, не заборонених законодавством.

Черговість реалізації проєктів Плану заходів з реалізації Стратегії встановлюється у логічній послідовності з визначенням переліку проєктів для досягнення стратегічних і оперативних цілей Стратегії, пріоритетних проєктів та термінів реалізації кожного проєкту.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

7. ПЕРЕЛІК ПРОЄКТІВ МІСЦЕВОГО РОЗВИТКУ

Таблица 7.1

ПЕРЕЛІК

проектів місцевого розвитку Плану заходів на 2025 – 2027 роки

з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025- 2027 роки

№	Оперативна ціль, на досягнення якої спрямований проект	Назва проекту місцевого розвитку	Період реалізації	Виконавці	Індикатори (показники) результативності
1	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг	Створення Центру професійного розвитку педагогічних працівників	2025-2027	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Функціонування ЦПРПП. Кількість наданих консультацій, проведених заходів. Кількість створених педагогічних спілок. Кількість професійних досягнень педпрацівників. Якість надання освітніх послуг. Наявність інформаційного простору для педагогів (вебсайт Центру).
2		Запровадження Паспортних сервісів в ЦНАП	2025-2026	Відділ Центру надання адміністративних послуг Старосалтівської селищної ради	Кількість закупленого обладнання Кількість нових послуг Кількість придбаних меблів Кількість персоналу який пройшов навчання. Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість надходжень до бюджету ТГ за отриману послугу. Рівень задоволенням послугою
3		Соціальна підтримка вразливих категорій людей в громаді	2025-2027	Відділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради	Обсяги фінансування Кількість розроблених програм Кількість людей які отримали допомогу, із них ВПО Кількість прийнятих рішень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

4		Соціальна підтримка ветеранів/ветеранок та членів їх сімей	2025-2027	Відділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених програм Кількість людей які отримали допомогу, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій Кількість прийнятих рішень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
5		Забезпечення доступності до послуг в сфері культури для жителів віддалених сел	2026-2027	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаних автобусів для надання культурних послуг Кількість виїздів з культурно-масовими заходами Кількість виїздів мобільної бібліотеки Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою
6		Покращення якості бібліотечного обслуговування, розширення спектру читацьких потреб	2026-2027	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Кількість Програм Кількість заходів в програмі Обсяг фінансування за програмою. Кількість закупленого обладнання. Кількість бібліотечного фонду Кількість закуплених меблів Кількість придбаної нової літератури Кількість населених пунктів охоплених послугою Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
7		Оптимізація мережі закладів культури Старосалтівської селищної ради	2025-2026	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Кількість нових робочих місць Кількість дитячих художніх гуртків Кількість відвідувачів бібліотек, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість мешканців/нок, які взяли участь в культурно-масових заходах Кількість мешканців/нок, які охоплені активними послугами в сфері культури, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість проведених заходів Рівень задоволення послугою

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

8	Створення Центру надання соціальних послуг Старосалтівської селищної ради	2025-2027	Відділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради	Утворений Центр надання соціальних послуг Кількість нових робочих місць. Кількість соціальних послуг Види соціальних послуг Кількість людей які потребують соціальної підтримки Кількість людей які охоплені соціальними послугами, із них ВПО та колишніх військових Обсяги фінансування Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
9	Організація роботи мобільного офісу з надання адміністративних послуг для меншанок/ців відділених сел	2025-2026	Відділ Центр надання адміністративних послуг Старосалтівської селищної ради	Придбаний автомобіль . Кількість придбаного обладнання, оргтехніки та меблів. Кількість затверджених маршрутів Мобільного ЦНАПу Кількість населених пунктів охоплених послугою Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
10	Оптимізація мережі медичних установ громади	2026-2027	Комунальне - некомерційне підприємство «Старосалтівський Центр первинної медико-санітарної допомоги»	Кількість розроблених Планів удосконалення медичних послуг Кількість укладених декларацій Кількість медичних закладів Кількість організованих виїзних прийомів лікарями пацієнтів Кількість медичного персоналу Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних медикаментів Рівень захворюваності Кількість пацієнтів, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість проведених щеплень, із них дітям Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
11	Комфортний та сучасний Центр з	2025-2027	Відділ Центр надання	Кількість укладених договорів Кількість придбаних меблів та обладнання

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

		надання адміністративних послуг з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища		адміністративних послуг Старосалтівської селищної ради	Кількість облаштованих зон (очікування, прийом, самообслуговування) із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість людей, що повернулись в громаду Кількість відвідувачів/чок, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення умовами проживання
12	Оперативна ціль 1.2: Впровадження демократичних принципів врядування	Удосконалення офіційного сайту Старосалтівської територіальної громади, забезпечення комунікації та взаємодії з мешканками/цями громади	2025-2027	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість переглядів сайту. Кількість компонентів інтерфейсу користувача . Рівень задоволення інтерфейсом користувача та навігацією сайту. Рівень задоволення інформацією та функціонуванням і зрозумілістю інтерфейсу сайту Обсяг функціоналу та можливостей сайту Кількість допоміжних технологій.
13		Розробка та затвердження Статуту територіальної громади із забезпеченням принципів гендерної рівності	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Затверджений Статут територіальної громади Кількість запроваджених у Статуті форм безпосередньої участі мешканок/ців територіальної громади у вирішенні питань місцевого значення Кількість проведених заходів Кількість чоловіків/жінок що прийняли участь у заходах, із них ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість прийнятих рішень Кількість проведених звітів Рівень довіри
14	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових	Молодіжний медіахаб « DrEaM»	2025-2027	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Створений молодіжний медіахаб Кількість навчальних програм Кількість проведених заходів Кількість залученої молоді, , із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість відвідувачів\чок хабу, , із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

15	жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади	Алеї Слави в селищі Старий Салтів, селі Хотімля та селі Зарічне	2025-2026	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради	Кількість стендів Кількість файлів з особистими даними героїв Кількість сюжетів у ЗМІ / постів в соцмережах про нову локацію в громаді Облаштована локація Кількість заходів на локації Кількість людей які взяли участь в заходах, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових
16		Надання автотранспортних послуг "Соціальне таксі"	2025-2026	Віділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради	Кількість придбаного автотранспорту Кількість придбаного обладнання Кількість нових робочих місць Кількість впроваджених соціальних послуг Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО та колишніх військових Кількість людей які скористалися послугою, із них ВПО та колишніх військових Рівень задоволення послугою
17		Створення озелених територій для організації громадського відпочинку в селищі Старий Салтів	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа благоустрою територій Кількість змонтованих конструкцій, елементів благоустрою та пішохідних доріг Кількість ліхтарів вуличного освітлення Кількість відвідувачів, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість мешканців/нок що повернулись в громаду Рівень задоволення життям
18		Створення озелених територій для організації громадського відпочинку в селі Хотімля	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа благоустрою територій Кількість змонтованих конструкцій, елементів благоустрою та пішохідних доріг Кількість ліхтарів вуличного освітлення

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

					Кількість відвідувачів, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій , колишніх військових Кількість мешканців/нок що повернулись в громаду Рівень задоволення життям
19		Створення літнього дитячого оздоровчого табору в селі Молодова	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Утворений дитячий оздоровчий табір Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість придбаного обладнання Кількість дітей громади відвідали табір, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій Кількість дітей з інших громад відвідали табір, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій Кількість педагогів працюючих в таборі Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
20		Туристичний магніт - джерело в селі Федорівка	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість проєктів землеустрою Площа об'єкту благоустрою Кількість змонтованих нових конструкцій Виконаний благоустрій громадського простору із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Об'єми питної води Кількість відвідувачей/чок, із них туристів та гостей громади Рівень задоволення послугою
21		Створення урбан-парків/фізкультурно оздоровчих комплексів в селищі Старий Салтів та селах громади	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених Робочих проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа благоустрою території Кількість населених пунктів громади охоплених Проєктом Кількість придбаних конструкцій та обладнання Кількість змонтованих конструкцій, елементів Кількість облаштованих громадських просторів активного відпочинку із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

					Кількість відвідувачів/чок, із них туристів та гостей громади Кількість мешканців/нок що повернулись в громаду, з них дітей Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
22	Оперативна ціль 2.1: Забезпечення нових робочих місць за рахунок багаточисельних малих та середніх підприємств, зокрема в сфері переробки сільгосппродукції та активного туризму.	Брендинг території громади	2026-2027	Відділ соціально-економічного розвитку та інвестиційної діяльності Старосалтівської селищної ради	Розроблений Бренд громади Розроблений логотип Громади Кількість людей залучених в процес, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишній військових Кількість проведених заходів Кількість туристів та гостей громади
23		"Розумний туризм в Старосалтівській ТГ (Smart Tourism)"	2026-2027	Старосалтівська селищна рада, молодіжна рада	Кількість людей залучених в процес, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишній військових Кількість розроблених продуктів - мобільних додатків. Кількість презентацій проекту. Кількість переглядів відео ролику мобільного додатку; Кількість завантажених додатків Кількість туристів та гостей громади
24		Центр перероблення будівельних відходів	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість придбаного обладнання Кількість нових робочих місць Кількість працевлаштованих людей, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишній військових Обсяг перероблених матеріалів Обсяг виробленої продукції Обсяг залучених інвестицій (грн)
25		Центр розвитку підприємництва з виробничими та навчальними приміщеннями (Центр інновацій та підприємництва Старосалтівської	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість відремонтованих приміщень Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних меблів Кількість залучених людей, із них ВПО, соціально вразливих категорій та колишній військових Кількість нових бізнесів Кількість нових робочих місць Кількість працевлаштованих людей, із них ВПО, соціально вразливих

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

		громади)			категорій та колишніх військових Обсяг залучених інвестицій (грн)
26	Оперативна ціль 2.2: Створення атракційного ринку праці	Будівництво еко- індустріального парку на території громади	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість отриманих дозволів Кількість укладених договорів Кількість виконаних видів робіт Кількість залучених інвесторів Кількість нової виробничої потужності Обсяг інвестицій Обсяг власних надходжень то бюджету громади Кількість нових робочих місць
27		Формування інвестиційних ділянок під об'єкти забудови роздрібної торгівлі	2026-2027	Відділ земельних ресурсів , житлово- комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених проєктів землеустрою Кількість затверджених проєктів землеустрою Кількість сформованих інвестиційних ділянок для торгівлі Площа сформованих інвестиційних ділянок для торгівлі (кв.км)
28	Оперативна ціль 2.3: Залучення інвестицій.	Розробка Комплексного плану просторового розвитку території Старосалтівської селищної територіальної громади	2026-2027	Відділ земельних ресурсів , житлово- комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради	Розроблений Комплексний план просторового розвитку території громади Кількість інвестиційних ділянок під забудову для бізнесу Площа інвестиційних ділянок для бізнесу (кв.км) Кількість будівництва, реконструкцій та капітальних ремонтів об'єктів нерухомості бізнесу
29		Розробка Генерального Плану селища Старий Салтів	2025	Відділ земельних ресурсів , житлово- комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської	Розроблений Генеральний План Кількість інвестиційних ділянок під забудову для бізнесу Площа інвестиційних ділянок для бізнесу (кв.км) Кількість будівництва , реконструкцій та капітальних ремонтів об'єктів нерухомості бізнесу

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

30		Проведення пошуково-розвідувальних робіт нафти і газу на території громади	2026-2027	селищної ради Старосалтівська селищна рада	Кількість отриманих дозволів Кількість укладених договорів Кількість виконаних зйомок Кількість виконаних видів робіт Кількість складених проєктів розробки родовищ Кількість залучених інвесторів Обсяг інвестицій Кількість нових робочих місць
31		Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики в селищі Старий Салтів	2025-2027	Відділ земельних ресурсів , житлово-комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених проєктів землеустрою Кількість затверджених проєктів землеустрою Кількість сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) Площа сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) (кв.км)
32		Формування інвестиційних ділянок під об'єкти генерації зеленої енергетики на території громади	2025-2027	Відділ земельних ресурсів , житлово-комунального господарства , містобудування та архітектури Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених проєктів землеустрою Кількість затверджених проєктів землеустрою Кількість сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) Площа сформованих інвестиційних ділянок для зеленої енергетики (сонячні станції) (кв.км)
33	Оперативна ціль 3.1: Відновлення та розбудова дорожньо-транспортної інфраструктури, вуличного освітлення.	Реконструкція мосту через Печенізьке водосховище автомобільної дороги загального користування національного значення Т-21-04	2025-2027	Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області	Кількість розроблених робочих Проєктів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

34	Аварійно-відновлювальні роботи - ремонти ділянок доріг загального користування регіонального значення на автошляху О-210723 від селища Старий Салтів до села Кирилівка	2025-2027	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність відремонтованих доріг Рівень задоволення полугою Рівень задоволення життям в громаді
35	Будівництво нової дороги між селом Молодова Старосалтівської громади та селом Велика Бабка Чугуївської громади	2025-2027	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність відремонтованих доріг Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
36	Ремонт ділянки дороги загального користування регіонального значення до с. Молодова	2025-2027	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність відремонтованих доріг Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
37	Ремонт доріг загального користування регіонального значення між	2025-2027	Державне підприємство «Дороги Харківщини», Служба	Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості відновлених пасажирських та вантажних перевезень Протяжність відремонтованих доріг Рівень задоволення послугою

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	населеними пунктами громади		відновлення та розвитку інфраструктури у Харківській області	Рівень задоволення життям в громаді
38	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Гонтарівського старостинського округу	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
39	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Хотімлянського старостинського округу	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
40	Ремонт комунальних доріг населених пунктів Кирилівського старостинського округу	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

41		Ремонт комунальних доріг населених пунктів Шестаківського старостинського округу	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Рівень задоволення життям Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
42		Ремонт комунальних доріг селища Старий Салтів	2025-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Протяжність відремонтованих доріг Інтенсивність транспортного руху Обсяг вантажних перевезень Обсяг пасажирських перевезень Пропускна потужність Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
43		Світлі вулиці	2025	Старосалтівська селищна рада	Сума заощаджених коштів за витрачену громадою електроенергію Відсоток, на який зменшилася кількість аварійних ситуацій на дорогах Кількість освітлених вулиць
44	Оперативна ціль 3.2: Відновлення та розбудова мереж водопостачання та водовідведення. Ефективне управління побутовими	Модернізація мереж водогонів в селищі Старий Салтів, села Молодова та села Хотімля	2025-2027	Комунальне підприємство САЛТІВ ВОДОКАНАЛ, Старосалтівська селищна рада	Довжина модернізованого водогону (км), Дебіт нової свердловини Кількість встановлених лічильників Кількість заміненої запірної арматури Кількість заміни насосного обладнання на свердловинах Кількість абонентів послуги Якість питної води Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

45	відходами.	Встановлення систем контролю витрат води для абонентів і моніторинг свердловин та башти Рожновського в реальному часі в селі Хотімля	2026-2027	Комунальне підприємство САЛТІВ ВОДОКАНАЛ, Старосалтівська селищна рада	Кількість встановлених систем контролю (360 у домогосподарствах, 4 на об'єктах інфраструктури). Зменшення втрат води у мережі на 15-20%. Збільшення кількості даних для аналізу у реальному часі
46	Оперативна ціль 3.3: Відновлення та розбудова житлового фонду громади.	Аварійно - відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатоквартирних житлових будинків в селищі Старий Салтів	2025	Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відремонтованих будинків/квартир з урахуванням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість замінених вікон Площа відремонтованого даху Площа благоустрою прибудинкової території Кількість людей, що повернулись в громаду Рівень задоволення умовами проживання
47	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів	Нове будівництво адміністративної будівлі, гаражів, складських та інших господарських приміщень на території господарського двору КП «САЛТІВ ВОДОКАНАЛ» в селищі Старий Салтів	2026-2027	Комунальне підприємство САЛТІВ ВОДОКАНАЛ, Старосалтівська селищна рада	Кількість збудованих об'єктів. Площа збудованих виробничих потужностей Рівень зростання обсягів наданих послуг. Кількість укладених договорів Кількість абонентів. Рівень покращення умов праці персоналу комунального підприємства
48		Безбар'єрна громада - забезпечення інклюзивної доступності та	2025- 2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість публічних послуг, які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість комунальних закладів, які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість структурних підрозділів або працівників ради на яких покладено повноваження з питань з питань безбар'єрності та інклюзивної доступності

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	безбар'єрного середовища			Кількість приватних бізнесів , які запровадили стандарти безбар'єрності Кількість місцевих Програм , які запровадили стандарти безбар'єрності Кількість об'єктів житлової та громадської забудови, що відповідають стандартам безбар'єрності Кількість громадських просторів , які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість інфраструктурних об'єктів (дороги, тротуари, зупинки, паркувальні майданчики та інше), які відповідають стандартам безбар'єрності Кількість відкритої містобудівної документації Кількість закупленого та змонтованого спеціального обладнання та приладів Кількість закупленого спеціального автотранспорту
49	Відновлення адміністративних будівель селищної ради в селі Хотімля , селі Шестакове та селі Молодова	2025- 2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених Проєктів. Кількість відремонтованих будівель із забезпечення безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість побудованих будівель із забезпечення безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість закуплених меблів. Кількість закупленого обладнання. Кількість віддалених робочих місць ЦНАП Кількість відвідувачів , з них з ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових. Кількість наданих адміністративних послуг Рівень охоплення послугою Рівень задоволення життям в громаді.
50	Нове будівництво нежитлової будівлі селищної ради в селищі Старий Салтів, по вул. Перемоги, 15 (замість зруйнованої)	2026- 2027	Старосалтівська селищна рада	Відбудована нежитлова будівля Старосалтівської селищної ради з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності. Кількість переданих бізнесу приміщень в оренду Кількість молодіжних просторів Кількість осередків інклюзивної освіти Кількість Центрів розвитку підприємництва в громаді Кількість людей залучених до активних заходів , із них ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових
51	Аварійно-відновлювальні роботи	2025- 2027	Старосалтівська селищна рада,	Відновлена будівля Старосалтівського закладу дошкільної освіти (ясла-садок) "Барвінок-100"

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	(капітальний ремонт) будівлі закладу дошкільної освіти в селищі Старий Салтів, вул. Садова 87-А		відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради	Кількість здобувачів освіти в закладі дошкільної освіти, із них ВПО, соціально вразливих категорій Кількість педагогічних працівників Кількість людей, які повернулись в громаду Якість освітніх послуг та рівень задоволення послугою Рівень соціалізації дітей
52	Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) будівлі Старосалтівського ліцею в селищі Старий Салтів, вул. Перемоги, 34	2025	Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації Старосалтівська селищна рада	Відновлена будівля Старосалтівського ліцею. Кількість здобувачів освіти в закладі загальної середньої освіти . Кількість педагогічних працівників. Кількість населення, яке повернулося в громаду. Якість освітніх послуг. Рівень соціалізації дітей.
53	Капітальний ремонт (утеплення та ремонт фасаду) Старосалтівського селищного будинку культури	2025- 2027	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної	Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Площа відремонтованого фасаду Зменшення витрат на обслуговування будівлі
54	Впровадження та використання Геоінформаційних систем (ГІС)	2027	Старосалтівська селищна рада	Обсяг робіт Графік виконання робіт Збільшення кількості внесеної та опублікованої інформації.
55	Аварійно - відновлювальні роботи (капітальний ремонт) гуртожитку в селищі Старий Салтів, вул. Культури, 1-А	2025	Старосалтівська селищна рада, Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної)	Кількість розроблених робочих Проектів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відремонтованих квартир Кількість заміненних вікон Площа відремонтованого даху Площа благоустрою прибудинкової території з забезпеченням безбар'єрності

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

				адміністрації	та інклюзивної доступності Кількість жителів що повернулись в громаду Рівень задоволення умовами проживання
56		Виробництво зеленої енергії на об'єктах комунальної власності	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість змонтованого обладнання Сума заощаджень коштів за витрачену громадою електроенергію Кількість днів безперебійної роботи системи енергопостачання для водяних скважин
57		Аварійно-відновлювальні роботи (капітальний ремонт) багатофункціональної нежитлової будівлі в селищі Старий Салтів, вул. Перемоги, 14	2025	Старосалтівська селищна рада, Департамент капітального будівництва Харківської обласної військової (державної) адміністрації	Кількість розроблених робочих Проектів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відремонтованих кабінетів Кількість заміненних вікон Площа відремонтованого даху Площа благоустрою прибудинкової території із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість людей що повернулись в громаду Кількість людей які отримали медичні послуги Кількість людей які отримали адміністративні послуги Рівень задоволення послугами Рівень задоволення умовами проживання
58		Нове будівництво Майнового комплексу набережної по вул. Донецька в селищі Старий Салтів	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість відбудованих об'єктів із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість відвідувачів набережної Кількість створених робочих місць під час реалізації проекту. Рівень зростання туристичної привабливості сел. Старий Салтів
59		Нове будівництво Туристичного комплексу/Дитячо-юнацької спортивної школи по вул. Донецька, 5 в селищі Старий Салтів (замість	2026-2027	Старосалтівська селищна рада	Кількість розроблених робочих Проектів Кількість укладених договорів Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість збудованих об'єктів Площа благоустрою прибудинкової території з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

		зруйнованої нежитлової будівлі)			Кількість жителів що повернулись в громаду Рівень задоволення умовами проживання
60	Оперативна ціль 3.4: Відновлення та розбудова об'єктів комунальної власності громади та благоустрій населених пунктів	Капітальний ремонт Молодівського будинку культури (бібліотеки)	2026 - 2027	Старосалтівська селищна рада, Сектор культури і туризму селищної ради	Відновлена нежитлова будівля Молодівського БК (та бібліотека) Кількість закупленого обладнання та меблів Кількість робочих місць Кількість художніх гуртків Кількість відвідувачів бібліотеки Кількість проведених заходів Рівень задоволення послугами
61		Благоустрій цвинтарів в сільських населених пунктах громади	2026 - 2027	Старосалтівська селищна рада, відділ земельних ресурсів, ЖКГ, містобудування та архітектури, КП САЛТІВ ВОДОКАНАЛ	Кількість придбаних сміттєвих баків Кількість придбаних матеріалів для облаштування земельних ділянок Кількість облаштованих місць для збирання сміття Обсяг відходів
62		Модернізація системи опалення в Зарічненському будинку культури	2026	Старосалтівська селищна рада, Сектор культури і туризму селищної ради	Кількість укладених договорів Кількість придбаного обладнання Обсяг виконаних робіт Графік виконання робіт Кількість відвідувачів закладу
63	Оперативна ціль 4.1: Забезпечення ефективної роботи підрозділів поліції, Державної служби з надзвичайних ситуацій	Підтримка місцевих підрозділів Національної поліції України	2025-2027	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види та кількість матеріальних цінностей придбаних за Програмою Рівень злочинності Рівень розкриття злочинів Кількість виявлених правопорушень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
64		Підтримка місцевих підрозділів Державної служби з надзвичайних ситуацій України	2025-2027	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види та кількість матеріальних цінностей придбаних за Програмою Кількість підрозділів ДСНС, які отримали допомогу

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

					Кількість надзвичайних ситуацій Кількість пожеж Кількість нещасних випадків на воді Кількість врятованих людей Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям
65	Оперативна ціль 4.2: Охорона навколишнього середовища з урахуванням кліматичних змін	Будівництво будівлі каналізаційно-насосної станції другого під'йому в селищі Старий Салтів, вул. Культури, 1 Б, з її переобладнанням	2026-2027	Старосалтівська селищна рада, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»	Кількість розроблених робочих Проектів Побудовано нову каналізаційно-насосну станцію в сел. Старий Салтів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Кількість абонентів за послугою водовідведення Відсоток покращення якості послуги, рівень задоволення Відсоток забруднень ґрунтів
66		Реконструкція очисних споруд біологічної очистки КУ -700 в селищі Старий Салтів, вулиця Польова, 60	2025-2027	Старосалтівська селищна рада, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»	Кількість розроблених робочих Проектів Виконано реконструкцію очисних споруд Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Кількість нових робочих місць Кількість абонентів за послугою водовідведення Відсоток покращення якості послуги, рівень задоволення Відсоток забруднень ґрунтів
67		Будівництво станції сортування твердих побутових відходів	2025-2027	Старосалтівська селищна рада, Комунальне підприємство «САЛТІВ ВОДАКАНАЛ»	Кількість розроблених робочих Проектів Побудована нова станції сортування твердих побутових відходів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Кількість нових робочих місць Обсяг перероблених побутових відходів Обсяги реалізації сортованих побутових відходів Кількість укладених договорів на вивіз побутових відходів з фізичними/юридичними особами Відсоток забруднень ґрунтів

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

68	Оперативна ціль 4.3: Підтримка військових підрозділів .	Підтримка військових підрозділів об'єднаних сил України	2025	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансової субвенції що передається за Програмою (грн) Види та кількість обладнання придбаного за Програмою Кількість підрозділів які отримали допомогу
69	Оперативна ціль 4.4: Забезпечення цивільного захисту людей	Нові будівництва протирадіаційних укриттів в селищі Старий Салтів	2025-2027	Комунальні заклади Старосалтівської селищної ради (Старосалтівський ліцей, Заклад дошкільної освіти (ясла-садок) БАРВІНОК-100, Старосалтівська Амбулаторія загальної практики сімейної медицини № 1) , відділ освіти, молоді та спорту та загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість побудованих захисних споруд цивільного захисту (ПРУ) з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Обсяг залучених інвестицій (грн) Місткість людей у ПРУ. Рівень безпеки людей та задоволення послугою Кількість людей, що повернулося в громаду.
70		Безпечний простір. Встановлення мобільного укриття в с.Хотімля та в с.Молодова	2025-2026	Старосалтівська селищна рада	Кількість побудованих захисних споруд, з забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Місткість людей у захисній споруді Рівень безпеки людей та задоволення послугою Рівень задоволенням життям в громаді
71		Створення та використання матеріальних резервів для запобігання виникненню	2025-2027	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених та затверджених місцевих цільових програм Обсяги фінансування за Програмою (грн) Види матеріального резерву (матеріали, засоби та інше.) Обсяги матеріального резерву за видами Обсяги використання матеріального резерву

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

		надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків на території Старосалтівської селищної територіальної громади			Кількість засідань комісії ТГ з питань ТЕБ та НС Кількість рішень комісії ТГ з питань ТЕБ та НС Кількість надзвичайних ситуацій Кількість пожеж Кількість нещасних випадків на воді Кількість врятованих людей Рівень безпеки та задоволення послугою Рівень задоволення життям
72		Впровадження місцевої системи централізованого оповіщення на території громади	2026-2027	Комунальні заклади Старосалтівської селищної ради, виконавчі органи Старосалтівської селищної ради	Кількість розроблених проєктів Кількість придбаного обладнання Кількість змонтованого обладнання Кількість охоплених послугою населених пунктів Кількість врятованих людей Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям

Кольором позначено пріоритетні для реалізації проєкти для кожної стратегічної і оперативної цілі

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

7.1. ПЕРЕЛІК ПРОЄКТІВ РОЗВИТКУ ВІДПОВІДНО ДО СТРАТЕГІЧНИХ ЦІЛЕЙ СТРАТЕГІЇ

7.1.1. Проекти розвитку для стратегічної цілі 1: Високий рівень життя в громаді

Оперативна ціль 1.1. Забезпечення якості та доступності публічних послуг

Картка проекту 1

Назва проєкту	Створення Центру професійного розвитку педагогічних працівників
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних.
Мета / цілі проєкту	Мета: створити на території Старосалтівської селищної територіальної громади Центр професійного розвитку педагогічних працівників (далі - ЦПРПП) згідно з чинним законодавством. Цілі: - здійснювати консалтингові послуги для педагогів громади; - пере форматувати, осучаснити та координувати діяльності педагогічних спільнот, оновити системи методичних заходів щодо розвитку професійної компетентності, інтелектуального потенціалу педагогічних працівників; - сприяти професійному розвитку педагогічних працівників закладів дошкільної, загальної середньої освіти, інклюзивно-ресурсного центру Старосалтівської селищної ради та здійснювати їх науково-методичну підтримку; - надавати психологічну допомогу та консультування педагогам громади; - координувати діяльність професійних спільнот педагогічних працівників; - забезпечувати організацію та супровід комплексних заходів (семінарів, фестивалів, конкурсів, конференцій тощо) для вчителів; - створювати належні умови для продуктивної праці педагогів, розвитку їх творчої ініціативи та академічної свободи у пошуках нових форм і методів педагогічної діяльності для надання якісних освітніх послуг громаді; - формувати солідарну відповідальність громади, родини, фахівців педагогічної освіти й інших професій, причетних до створення позитивного іміджу педагогів громади; - забезпечувати додержання законодавства про працю, правил та норм з охорони праці та пожежної безпеки, соціального страхування.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ сфера освіти
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: педагогічні працівники закладів дошкільної, загальної середньої освіти, інклюзивно-ресурсного центру Старосалтівської селищної ради. Бенефіціари: педагоги; учні та їх батьки; громада та держава в цілому; відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Потенційні ключові учасники проекту	Педагогічні працівники громади; відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	У зв'язку зі змінами в законодавстві в 2020 році при органах управління у сфері освіти методичні служби не можуть функціонувати. Натомість у громадах повинні створюватись Центри професійного розвитку педагогічних працівників. Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради порушував клопотання про створення ЦПРПП у громаді, проте питання так і не було вирішено. Досі обов'язки Центру виконують спеціалісти відділу освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради, що суперечить вимогам чинного законодавства. Сьогодні в освіті відбуваються суттєві зміни, впроваджуються реформи, інновації, оскільки саме освіта має безпосередній та найбільший вплив на особистість і суспільство, а отже, і на майбутнє України. Ці зміни потребують нових підходів до підготовки фахівця, здатного до креативної діяльності, відповідного реагування на вимоги часу, поглиблення і вдосконалення професійних компетенцій. Сучасному педагогу необхідні гнучкість і нестандартність мислення, вміння адаптуватися до швидких змін умов життя; він повинен бути вмотивованим інноватором, мати свободу творчості, вміти навчатися впродовж життя, розвиватися професійно, мати навички управління, координації та взаємодії. Центр забезпечуватиме реалізацію повноважень у сфері професійного супроводу фахового зростання педагогів, стане мобільною та дієвою агенцією професійного розвитку педагогічних працівників. Діяльність ЦПРПП - розвиток освіти в громаді. Його функціонування сприятиме створенню нових робочих місць, поверненню педагогічних працівників у громаду, зростанню мотивації та іміджу педагогів. Підвищення професійної компетентності педагогічних працівників шляхом консультативно-методичної та інформаційної діяльності відповідно до суспільних потреб, зумовлених розвитком української держави - пріоритет для оновленої структури й можливості для громади в отриманні нової якості освітніх послуг.
Очікувані результати (продукти)	Організована діяльність професійних спільнот та фокус-груп за різними напрямками освітніх послуг. Спрацьована система методичних заходів щодо розвитку професійної компетентності, інтелектуального потенціалу педагогічних працівників. Повернення педагогічних працівників у громаду. Нові робочі місця. Єдиний освітній простір на території громади. Комфортні та інноваційні умови для професійного розвитку педагогів. Ефективний та якісний супровід освітнього процесу. Оптимальні умови для професійного удосконалення, фахового зростання та розвитку педагогічних працівників. Розроблені якісні науково-методичні продукти. Позитивний імідж педагогічної діяльності через конкурсну, проектну, суспільно-громадську діяльність.
Індикатори (показники) результативності	Функціонування ЦПРПП. Кількість наданих консультацій, проведених заходів. Кількість створених педагогічних спілок. Кількість професійних досягнень педпрацівників. Якість надання освітніх послуг. Наявність інформаційного простору для педагогів (веб-сайт Центру).

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробити, затвердити і зареєструвати статут ЦПРПП. Розробити і затвердити штатний розпис ЦПРПП. Облаштувати приміщення, за потреби виконати ремонтні роботи. Створити відповідні матеріально-технічні умови для діяльності ЦПРПП (придбати технічне, організаційне обладнання, меблі тощо). Провести інформаційну кампанію про створення та функціонування Центру. Провести конкурс на посаду директора.				
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки				
Джерела фінансування	Кошти бюджету Старосалтівської селищної ради; інші кошти, не заборонені законодавством України.				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	3000 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		1000	1000	1000	3000
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 2

Назва проекту	Запровадження паспортних сервісів в ЦНАП
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг.
Мета / цілі проекту	Мета :Забезпечення мешканців та ВПО громади , а також гостей громади широким спектром адміністративних послуг Цілі: Розширення функціоналу адміністративних послуг . Підвищення якості надання адміністративних послуг. Покращення рівня життя в громаді
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громади / Адміністративні послуги
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці та ВПО Старосалтівської громади , гості громади/ Старосалтівська селищна рада
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП, підрядники; постачальники, інвестори.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В громаді утворений відділ ЦНАП, який за потребою жителів до війни намагався розширити функціонал адміністративних послуг і для цього придбав робочу станцію з функціями паспортизації , але з приходом окупантів все обладнання було викрадено або зруйноване. На цей час мешканці громади з питань паспортизації вимушені їздити до міста Харкова витрачаючи зайвий час та фінансові ресурси на транспортні послуги. Придбання робочої станції дозволить розширити перелік адміністративних послуг та підвищить імідж Старосалтівської громади у сфері адміністративних послуг. В рамках проекту планується закупити обладнання , налаштувати його. Також планується закупити офісні меблі і облаштувати приміщення. Навчити персонал ЦНАПу новим послугам. Виконати всі необхідні інституціональні, дозвільні, організаційні та методичні вимоги .
Очікувані результати (продукти)	Облаштоване приміщення для надання адміністративних послуг. Закуплена станція (комплект обладнання) В громаді надається послуга із питань паспортизації . Персонал у кількості 2 адміністраторів пройшов навчання.
Індикатори (показники) результативності	Кількість закупленого обладнання Кількість нових послуг Кількість придбаних меблів Кількість персоналу який пройшов навчання. Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість надходжень до бюджету ТГ за отриману послугу. Рівень задоволенням послугою
Основні заходи / етапи реалізації проекту	1.Аналіз потреб та оцінка економічної ефективності надання цих послуг. 2. Облаштування приміщення: а) вікна: - встановити металеву сітку або ґрати із замками (якщо приміщення на 1-му поверсі); - встановити захисні пристрої, які виключають можливість прямого попадання променів сонця на обладнання;

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	б) організація застосування е-черги; в) протипожежні та інші заходи згідно з вимогами ДМС. 3. Закупівля робочої станції. 4. Закупівля захищеного каналу зв'язку (договір з ДП "УСС"). 5. Звернення до ДМС щодо безкоштовного надання спеціалізованого програмного забезпечення. 6. Укладення договору доручення з обласним управлінням ДМС на часткову обробку персональних даних у базах персональних даних. 7. Призначення кола осіб, які будуть відповідальні за: - організацію надання доступу до відомчої інформаційної системи ДМС, захист інформації; - отримання та збереження сертифікатів на канали зв'язку; - отримання та збереження сертифікатів на робочу станцію; Інформування ДМС про вичерпний перелік таких осіб; - отримання персоналізованих бланків паспорта. 8. Внесення змін у посадові інструкції відповідних працівників. 9. Укладення договору з ДП "Документ" щодо налаштування і технічної підтримки спеціалізованого програмного забезпечення. 10. Укладення договору з ДП "УСС" на щомісячне користування послугами Національної системи конфіденційного зв'язку. 11. Стажування адміністраторів ЦНАП, що працюватимуть у відомчій інформаційній системі ДМС, у територіальному підрозділі ДМС та виготовлення для них електронних цифрових підписів.				
Період реалізації проєкту	2025-2026 р.р.				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші не заборонені джерела на території України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	950,00 - бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		700,0	250,0		950,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ Центр надання адміністративних послуг Старосалтівської селищної ради.				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 3

Назва проекту	Соціальна підтримка вразливих категорій людей в громаді
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета: Реалізація державної політики у сфері соціального захисту населення на території Старосалтівської громади. Цілі: Забезпечення додаткових до встановлених законодавством гарантій, щодо соціального захисту окремих вразливих верств населення, забезпечення умов рівного доступу до соціальних послуг жінок і чоловіків. Створення фінансових, організаційно-правових механізмів для досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості життя соціально незахищених мешканців громади за рахунок можливостей місцевого самоврядування та у співпраці з громадськістю.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ соціальний захист населення
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	мешканці - особи/ сім'ї, які належать до вразливих груп населення/.органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи державних органів на місцях, комунальний заклад соціальної сфери
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та її комунальні підприємства та заклади, Чугуївська районна військова (державна) адміністрація
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Соціальний захист та гідний рівень життя кожному громадянину гарантований Конституцією України. Вжиті державою заходи щодо підвищення соціального забезпечення окремих категорій населення не покривають додаткових витрат, необхідних для життєдіяльності громадян. Враховуючи сучасні соціально-економічні умови, необхідно зберегти ті пріоритетні напрямки соціального захисту населення, які дозволяють приділити більше уваги та підтримувати життєдіяльність соціально вразливих мешканців громади. Зазначені факти свідчать про необхідність продовження практики реалізації стратегії діяльності у сфері соціального захисту та соціального обслуговування населення об'єднаної територіальної громади, виходячи зі стратегічних напрямів розвитку країни взагалі. Останнім часом стрімко зросла кількість звернень від громадян, які гостро потребують матеріальної підтримки на лікування, медико-соціальну реабілітацію, протезування, на закупівлю ліків. Тому одним з важливих видів соціальної підтримки мешканців громади, які опинилися в скрутній життєвій ситуації є надання одноразової матеріальної допомоги. В умовах війни є необхідність у наданні додаткових соціальних гарантій УБД, військовослужбовцям, членам їх сімей та членам сімей загиблих на здійснення складного лікування, відпочинок в санаторних закладах області. На період - військового стану в Україні є необхідність надання одноразової матеріальної допомоги внутрішньо переміщеним особам, що зареєстровані та мешкають на території Старосалтівської територіальної громади і опинилися в складних життєвих обставинах. Також гострою є проблеми інвалідності, які пов'язані з - наявністю чисельних соціальних та фізичних бар'єрів, які не дозволяють особам з обмеженими фізичними можливостями активно включатись до життя суспільства й повноцінно брати участь у ньому. З метою забезпечення добробуту, покращення соціального самопочуття

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	людини, необхідно розробити додаткові заходи щодо надання різних видів соціальної допомоги. Через соціальну допомогу необхідна реабілітаційна функція, що полягає в тому, щоб допомогти людям, які потрапили в скрутну життєву ситуацію, вийти з цього стану і не опинитися на узбіччі суспільства. Основними принципами надання соціальних послуг та соціальної допомоги визначено: адресність, індивідуальний підхід, доступність, відкритість, добровільність вибору отримання чи відмови від надання соціальних послуг, гуманність, комплексність, максимальна ефективність використання бюджетних коштів суб'єктами, що надають соціальні послуги, законність, соціальну справедливість, конфіденційність, дотримання стандартів якості та відповідальність за дотримання етичних і правових норм суб'єктами, що надають соціальні послуги.				
Очікувані результати (продукти)	Забезпеченість можливості отримання соціально незахищеним громадянам територіальної громади додаткову соціальну допомогу. Надання матеріальної допомоги, забезпечення санітарно-курортним лікуванням осіб з інвалідністю, УБД, військовослужбовців. Досягнення основної мети - реалізація на території громади державної політики у сфері соціального захисту населення, створення фінансових, організаційно - правових механізмів для досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості життя соціально незахищених мешканців громади за рахунок можливостей місцевого самоврядування, забезпечення додаткових до встановлених законодавством гарантій, щодо соціального захисту окремих категорій мешканців громади, реалізація державної політики у сфері соціального захисту населення на території Старосалтівської територіальної громади. Забезпечення додаткових до встановлених законодавством гарантій, щодо соціального захисту окремих категорій мешканців громади, створення фінансових, організаційно - правових механізмів для досягнення позитивних зрушень щодо рівня та якості життя соціально незахищених мешканців громади за рахунок можливостей місцевого самоврядування та у співпраці з громадськістю.				
Індикатори (показники) результативності	Обсяги фінансування Кількість розроблених програм Кількість людей які отримали допомогу, із них ВПО Кількість прийнятих рішень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Затвердження програми соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради. Забезпечення можливості фінансування заходів програми з місцевого та обласного бюджетів. Забезпечення організації виконання заходів Програми				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Обласний бюджет, місцевий бюджет Старосалтівської ТГ				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2400,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		800	800	800	2400,00
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 4

Назва проєкту	Соціальна підтримка ветеранів/ветеранок та членів їх сімей
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проєкту	Мета: Підтримка громадою військовослужбовців та членів їх сімей Цілі: Фінансова та соціальна підтримка військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні, фінансова та соціальна підтримка рідних військовослужбовців для підтримки у вирішенню ряду питань соціально-побутових і матеріальних потреб.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ соціальний захист населення
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Мешканці-військовослужбовці, УБД, родини військових/ органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи державних органів на місцях, комунальний заклад соціальної сфери. Спілка Ветеранів
Потенційні ключові учасники проєкту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та її комунальні підприємства та заклади, Чугувська районна військова (державна) адміністрація
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Підтримка військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні зареєстрованих на території Старосалтівської селищної територіальної громади, а також їх рідних - заходи, що виконуються на місцевому рівні. Виконання положень, визначених законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» (зі змінами), статті 14 Закону України «Про поховання та похоронну справу», з врахуванням постанови Кабінету Міністрів України від 28.10.2004 №1445 «Про затвердження Порядку проведення безоплатного поховання загиблих (померлих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни» (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану». Початок кровопролитної загарбницької війни ініційованої російською федерацією 24 лютого 2022 року призвів до бойових дій на території України, внаслідок яких - гинуть громадяни, які беруть в них участь і захищають незалежність нашої держави Україна. В результаті, виникла нагальна потреба в прийнятті Програми, яка буде визначати механізм здійснення видатків з селищного бюджету Старосалтівської селищної територіальної громади на соціальну підтримку військовослужбовців, УБД потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні, а також їх рідних для підтримки у вирішенню ряду питань соціально-побутових і матеріальних потреб: - надання щорічної одноразової матеріальної допомоги військовослужбовцям або учасникам бойових дій, зареєстрованим на території Старосалтівської селищної територіальної громади, або із числа ВПО на лікування (реабілітацію) внаслідок поранення, контузії, каліцтва потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні; - надання одноразової матеріальної допомоги близьким родичам загиблого військовослужбовця або учасника бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні, зареєстрованого на території

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	Старосалтівської селищної територіальної громади, або із числа ВПО; - надання щорічної одноразової матеріальної допомоги до Дня Святого Миколая дітям до 18 річного віку безвісти зниклої/зниклого, загиблого(ї)/померлого(ї) військовослужбовця або учасника бойових дій потерпілого(ї) внаслідок російської агресії та війни в Україні, або які мають статус згідно ст. 10 і Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» і зареєстровані на території Старосалтівської селищної територіальної громади, або із числа ВПО.				
Очікувані результати (продукти)	Фінансова та соціальна підтримка військовослужбовців, учасників бойових дій потерпілих внаслідок російської агресії та війни в Україні, а також їх рідних для підтримки у вирішенні ряду питань соціально-побутових і матеріальних потреб та в разі необхідності гідного помертвого вшанування та належного для родини загиблого у війні з російською федерацією, поховання військовослужбовця, учасника бойових дій зареєстрованого на території Старосалтівської селищної територіальної громади.				
Індикатори (показники) результативності	Обсяги фінансування Кількість людей які отримали допомогу, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій Кількість прийнятих рішень Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Затвердження програми підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій Старосалтівської селищної ради. Забезпечення можливості фінансування заходів програми з місцевого бюджету. Забезпечення організації виконання заходів Програми				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ. Обласний бюджет,				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1800 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		600	600	600	1800
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 5

Назва проєкту	Забезпечення доступності до послуг в сфері культури для жителів віддалених сіл
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проєкту	Мета: охоплення послугами в сфері культури жителів всіх населених пунктів громади, в тому числі відділених сіл цілі: Придбання автотранспорту (мікроавтобусу) для організації виїзних культурних заходів в громаді. Забезпечення охоплення активними послугами в сфері культури в рівній мірі мешканців та мешканок громади шляхом підвищення якості вже сформованих послуг та розширення спектру нових послуг, з урахуванням потреб та запитів чоловіків та жінок різних вікових та соціальних груп.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ культура, змістовне дозвілля
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Діти, молодь, дорослі жителі громади, які бажають розвивати свої творчі здібності, кругозір, підтримувати традиції свого краю, покращити своє дозвілля; люди з обмеженими можливостями; учасники бойових дій, які потребують емоціональної підтримки/ Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада.
Потенційні ключові учасники проєкту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; інвестори
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На даний час у закладах культури громади здійснюється оптимізація базової мережі закладів культури. Сільські клуби та бібліотеки в селі Шестакове в селі Кирилівка та в селі Томахівка були зруйновані обстрілами та бомбардуваннями агресора. Сільські клуби в селах і бібліотеки Молодова та Вишневе на цей час не працюють, персонал виїхав за межі громади. Наразі люди із населених пунктів Кирилівського, Гонтарівського та Кирилівського старостинських округів зовсім не охоплені послугами в сфері культури. З метою вирішення вищеописаної проблеми та забезпечення культурними послугами сільського населення вищезазначених старостинських округів планується придбати мікроавтобус і працівниками діючого Зарічненського сільського будинку культури, Старосалтівського селищного будинку культури і Старосалтівської мистецької школи і охопити виїзними заходами всі віддалені села громади.
Очікувані результати (продукти)	- Придбаний мікроавтобус - охоплено культурними послугами мешканців всіх сіл Старосалтівської громади
Індикатори (показники) результативності	- Придбання автобуса для надання культурних послуг, - Кількість виїздів з культурно-масовими заходами, - Кількість виїздів мобільної бібліотеки; - Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових - Рівень задоволення
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	- звернення до потенційних постачальників мікроавтобуса та розгляд їх цінових пропозицій - проведення тендерної процедури - обрання постачальника – переможця тендеру та укладання угоди з

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

	ними. - Зміна до структури та штатного розкладу сектору культури і туризму - Складання плану удосконалення послуги та графіку виїздів - Проведення заходів згідно графіку				
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2500,0 - інші джерела				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			2500,0		2500,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради Чугувського району Харківської області,				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 6

Назва проекту	Покращення якості бібліотечного обслуговування, розширення спектру читацьких потреб
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета: створити матеріальну базу для забезпечення якісними сучасними бібліотечними послугами населення громади, консультаційної та інформаційної допомоги для творчості, інформаційного навчання та спілкування жителів громади. Цілі: Забезпечити бібліотечні заклади громади сучасною, якісною та затребуваною літературою сучасних та зарубіжних письменників. Мати можливість створити мобільну бібліотеку для виїзду до інших сіл громади, щоб надати доступ до інформації, знань та залучення до культурних цінностей.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/культура, освіта
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Діти, молодь, дорослі жителі громади, ВПО. Населення громади різних вікових категорій; сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; КУ «Старосалтівська селищна бібліотека».
Потенційні ключові учасники проекту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; КУ «Старосалтівська селищна бібліотека»; жителі громади.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	На даний час у закладах культури громади здійснюється оптимізація базової мережі закладів культури. Сільські клуби та бібліотеки в селі Шестакове в селі Кирилівка та в селі Томахівка були зруйновані обстрілами та бомбардуваннями агресора. Сільські клуби в селах і бібліотеки Молодова та Вишневе на цей час не працюють, персонал виїхав за межі громади. Наразі люди із населених пунктів Кирилівського, Гонтарівського та Кирилівського старостинських округів зовсім не охоплені послугами в сфері бібліотечного обслуговування. Реалізація проекту дозволить: збільшити кількість читачів в громаді шляхом покращення якості наявних послуг та утворення нових просторів змістовного дозвілля для дітей, жінок і чоловіків з урахуванням їх запитів та потреб; Відродження традиційної народної культури, формування національно-патріотичного виховання, збереження культурної спадщини, формування активної життєвої позиції; запровадження інноваційних форм роботи бібліотеки; Забезпечення якісними сучасними бібліотечними послугами населення громади, консультаційної та інформаційної допомоги, надання інформаційного навчання та спілкування жителів громади.
Очікувані результати (продукти)	Розроблена місцева цільова Програма удосконалення роботи бібліотек на території Старосалтівської селищної територіальної громади та розширення їх функціоналу, за якою відбувається фінансування (далі – Програма). В рамках Програми : Охоплення бібліотечними послугами усіх охочих мешканок і мешканців громади різних вікових категорій; Доступ до бібліотечних заходів; Оновлення бібліотечного фонду.
Індикатори (показники)	Кількість Програм

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

результативності	Кількість заходів в програмі Обсяг фінансування за програмою. Кількість закупленого обладнання. Кількість бібліотечного фонду Кількість закуплених меблів Кількість придбаної нової літератури Кількість населених пунктів охоплених послугою Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка місцевої цільової програми (далі- МЦП), визначення потреб. Затвердження МЦП. Виконання заходів МЦП, а саме : забезпечити проєкт відповідним достатнім фінансуванням Укладання договорів Проведення публічних закупівель Облаштування бібліотек Надання послуг				
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	700,0 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			300,0	400,0	700,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради Чугуївського району Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 7

Назва проєкту	Оптимізація мережі закладів культури Старосалтівської селищної ради
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проєкту	Мета: підвищення охоплення активними послугами в сфері культури, в рівній мірі мешканців та мешканок громади шляхом підвищення якості вже сформованих послуг та розширення спектру нових послуг, з урахуванням потреб та запитів чоловіків та жінок різних вікових та соціальних груп. Цілі: збереження та подальший розвиток культурного потенціалу в громаді; розвиток культурних традицій, збереження історичних цінностей, забезпечення доступності закладів культури для всіх верств населення; створення максимально сприятливих умов для творчого формування особистості, розкриття її здібностей; задоволення культурних, духовних і естетичних потреб мешканців громади; відродження народної творчості та популяризації місцевих звичаїв та обрядів; організацію змістовного дозвілля, масового відпочинку та культурного обслуговування населення.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: Діти, молодь, дорослі жителі громади, які бажають розвивати свої творчі здібності, кругозір, підтримувати традиції свого краю, покращити своє дозвілля; люди з обмеженими можливостями; учасники бойових дій, які потребують емоціональної підтримки. Бенефіціари: населення громади різних вікових категорій; сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада
Потенційні ключові учасники проєкту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; інвестори; жителі громади
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	На сьогоднішній день мережа закладів культури є дещо неефективною і не в повній мірі надає мешканцям та мешканкам громади до повноцінного доступу до культурних послуг. Частина нинішнього обладнання закладів культури застаріло, а деякі заклади взагалі не мають технічного обладнання. Реалізація проєкту по формуванню удосконаленої, ефективної мережі закладів культури сприятиме забезпеченню якісно нового рівня надання культурних послуг територіальній громаді; створить умови, які відповідатимуть сучасним вимогам надання культурних послуг з використанням сучасного технічного обладнання Враховуючи ці обставини, планується створення на базі Старосалтівського СБК центру з надання культурних послуг: -Створення єдиного центру культурних послуг на базі Старосалтівського СБК (опорний заклад) Старосалтівської селищної ради та Зарічненського СБК (філія), які будуть забезпечені матеріальною базою та спроможні забезпечити надання якісних сучасних послуг, консультаційної та інформаційної допомоги для творчості, інформаційного навчання та

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	спілкування жителів громади; -сформувати оптимальну та ефективну мережу закладів культури в Старосалтівській територіальній громаді.				
Очікувані результати (продукти)	- надання культурних послуг відповідатиме вимогам сучасності; - більше охоплення населення культурними послугами; - доступність закладів культури для всіх верств населення; - розвиток культурного потенціалу в громаді; -задоволення культурних, духовних і естетичних потреб мешканців та мешканок громади.				
Індикатори (показники) результативності	кількість нових робочих місць кількість дитячих художніх гуртків кількість відвідувачів бібліотек, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових кількість мешканців/нок, які взяли участь в культурно-масових заходах кількість мешканців/нок, які охоплені активними послугами в сфері культури, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових кількість проведених заходів рівень задоволення послугою				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	-оптимізація, реорганізація мережі; - створення центру з надання культурних послуг; - проведення інформаційних заходів (розміщення інформації про реалізацію проєкту у ЗМІ, на офіційних веб-сайтах).				
Період реалізації проєкту	2025-2026 роки				
Джерела фінансування	Не потребує фінансування				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	Не потребує фінансування				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн					
Відповідальний за реалізацію проєкту	Сектор культури і туризму Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 8

Назва проекту	Створення Центру надання соціальних послуг Старосалтівської селищної ради
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета :Забезпечення людей в громаді соціальними послугами. Цілі: Створення Комунального закладу центру соціальних послуг Старосалтівської селищної ради. Мінімізація або подолання обставин особами/ сім'ями, які належать до вразливих груп населення та/ або перебувають у складних життєвих обставинах. Надання комплексу соціальних послуг.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ соціальний захист населення
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці громади та ВПО - особи/ сім'ї, які належать до вразливих груп населення та/ або перебувають у складних життєвих обставинах: люди похилого віку, інваліди, хворі, які потребують постійної допомоги; безробітні, які зареєстровані в державній службі зайнятості Органи місцевого самоврядування та структурні підрозділи державних органів на місцях, комунальний заклад соціальної сфери
Потенційні ключові учасники проекту	Структурні підрозділи Старосалтівської селищної ради та її комунальні підприємства та заклади, Чугувська районна військова (державна) адміністрація
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В громаді зовсім не має комунального закладу , який надає соціальні послуги соціально вразливим верствам населення , Всі ці послуги громада замовляє на умовах аутсорсингу . Але із початком воєнних дій кількість людей , які мають потреби в соціальних послугах значно збільшилась, в тому числі із за рахунок ВПО, старіння населення, руйнації та пошкодження житлового фонду та інших факторів. Старими методами цю проблему вирішити не можливо. Тому пропонується в громаді починаючи з 2025 року утворити Комунальну установу «Центр надання соціальних послуг» є закладом соціального захисту населення, що здійснює соціальну роботу та надає соціальні послуги особам/сім'ям, які належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги, за місцем проживання, в умовах стаціонарного, тимчасового або денного перебування. У громаді на даний момент мешкає більш 20% населення вразливої категорії- особи з інвалідністю, самотні пенсіонери, багатодітні, родини СЖО, обмежені в пересуванні, безробітні та інші, тому необхідно створення Центру та проведення роботи з виявлення осіб/сім'ї і ведення їх обліку: проведення соціально профілактичної роботи, спрямованої на запобігання потраплянню в складні життєві обставини осіб/сімей, які належать до вразливих груп населення; надання особам/ сім'ям, які належать до вразливих груп населення та\ або перебувають у складних життєвих обставинах, комплексу соціальних послуг, з метою мінімізації або подолання таких обставин. надання соціальних послуг відповідно до державних стандартів соціальних послуг; забезпечення соціального супроводження прийомних сімей і дитячих будинків сімейного типу;

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	забезпечення соціального патронажу осіб, які відбули покарання у виді обмеження або позбавлення волі на певний строк, а також звільнених від подальшого відбування таких покарань на підставах, передбачених законом; внесення відомостей до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг; Центр з урахуванням потреб у соціальних послугах, визначених у територіальній громаді, буде надавати такі соціальні послуги: догляд вдома, стаціонарний догляд, соціальна адаптація; екстрене (кризове) втручання; консультування; соціальний супровід; представництво інтересів; посередництво (медіація); соціальна профілактика; натуральна допомога; догляд та виховання дітей в умовах, наближених до сімейних; інформування; інші послуги. Послуги надаватимуться Центром за місцем проживання/перебування особи/сім'ї (вдома), у приміщенні надавача соціальних послуг, за місцем перебування особи/сім'ї поза межами приміщення надавача соціальних послуг (зокрема на вулиці).				
Очікувані результати (продукти)	Створено, відкрито Центр надання соціальних послуг Старосалтівської селищної ради (далі – Центр)				
Індикатори (показники) результативності	Утворений Центр надання соціальних послуг Кількість нових робочих місць. Кількість соціальних послуг Види соціальних послуг Кількість людей які потребують соціальної підтримки Кількість людей які охоплені соціальними послугами , із них ВПО та колишні військові Обсяги фінансування Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Вивчення нормативної бази відповідно постанови Кабінету Міністрів України від 03.03.2020 р. № 177 «Деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг» Прийняття рішення про утворення Центру Затвердження його структури та штату Організація конкурсу органами місцевого самоврядування для визначення керівника та бухгалтера Прийом персоналу на роботу Затвердження фінансового плану КП Визначення потреб для соціальних послуг. Підготовка фахівців відповідно штатного розпису. Підготовка, облаштування приміщення, робочих місць. Затвердження програми. Забезпечення організації виконання заходів Програми. Надання соціальних послуг				
Період реалізації проекту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ, інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	3 000,00 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		1000	1000	1000	3000,0
Відповідальний за реалізацію проекту	Відділ соціального захисту населення селищної ради, Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 9

Назва проекту	Організація роботи мобільного офісу з надання адміністративних послуг для мешканок/ців віддалених сіл
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета: Наближення адміністративних послуг до громадян, їх доступність та висока якість. Організація роботи мобільного ЦНАПУ на території Старосалтівської селищної територіальної громади Цілі: - Створення комфортних умов для отримання та надання адміністративних послуг за допомогою Мобільний ЦНАП. - Технічне забезпечення адміністратора для виконання посадових обов'язків. - Раціональне використання людських ресурсів і складність залучення кваліфікованого персоналу до роботи на постійній основі у малочисельних населених пунктах. - Забезпечення безбар'єрного доступу до адміністративних послуг. - Покращення рівня життя мешканців в громаді. - Розвиток сфери адміністративних послуг.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	На території 19 сільських населених пунктів Старосалтівської селищної територіальної громади Чугувського району Харківської області а саме: с. Березники, с. Зарічне, с. Метайлівка, с. Шестакове, с. Молодова, с. Федорівка, с. Хотімля, с. Пеківка, с. Кирилівка, с. Москалівка, с. Погоріле, с. Гонтарівка, с. Томахівка, с. Вишневе, с. Середівка, с. Дідівка, с. Радькове, с. Паськівка, с. Широке/ Адміністративні послуги.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Старосалтівська селищна рада, мало мобільні групи населення, мешканці віддалених населених пунктів/ відділ ЦНАП селищної ради, органи місцевого самоврядування
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП, підрядники, постачальники, інвестори.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Після активних бойових дій та бомбардувань в громаді були зруйновані адмінбудівлі в селах Хотімля та Шестакове, в яких були облаштовані віддалені робочі місця ЦНАП. Також значна кількість навчених спеціалістів, які надавали адміністративні послуги до війни, евакуювались за межі громади. Зупинились пасажирські перевезення до населених пунктів Кирилівського та Гонтарівського старостинських округів. В наслідок вищезазначених причин жителі та ВПО громади із віддалених сільських населених пунктів опинилися не охопленими адміністративними послугами ЦНАП із за проблем із доступністю. Зазначений проект вирішить вищезазначену проблему, тому що Мобільний ЦНАП — це спеціально обладнаний транспортний засіб, у якому облаштовані два повноцінні робочі місця для надання адміністративних послуг. Прийом громадян здійснюється всередині транспортного засобу. У ньому є системи обігріву та кондиціювання повітря, три місця для відвідувачів, резервний генератор живлення. Завдяки компактному пандусу можуть обслуговуватися особи з інвалідністю. Мобільний ЦНАП може працювати у будь-яку пору року і будь-де. Мобільний центр включає автомобіль та мобільний кейс з ноутбуком, портативним сканером, лазерним принтером, 4G Wi-Fi-маршрутизатором. "Мобільна валіза" - це компактне і повноцінне робоче місце адміністратора ЦНАПу. Програмне забезпечення мобільної валізи дозволяє адміністратору

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	на виїзді проводити прийом громадян, як на своєму робочому місці. Проект передбачає придбання обладнання та автомобіля: Національний Класифікатор "Єдиний закупівельний словник" ДК 021:2015 - 30230000-0 – Комп'ютерне обладнання (АРМ "Мобільний офіс") Комплекс обладнання портативного автоматизованого робочого місця адміністратора ЦНАП (далі – мобільний офіс) розміщений у кейсі, який виготовлений з алюмінію і має міцний корпус. Габарити кейсу 450 X 330 X 150 мм. 2 замка, що замикаються на ключ. Ноутбук з 12 дюймовим дисплеєм, клавіатурою з тачпадом, виходом HDMI, WiDi, Core I5 (I7) і 4ГБ(8ГБ) ОЗУ,
Очікувані результати (продукти)	Закуплений автомобіль. Закуплена оргтехніка та обладнання На території громади організована робота Мобільного ЦНАПу - це спеціально обладнаний автомобіль, який оснащений всіма необхідними інструментами та обладнанням для надання адміністративних послуг населенню. Він буде курсувати старостинськими округами громади, роблячи доступними послуги для людей, які живуть у віддалених населених пунктах або мають труднощі з пересуванням. Це також допоможе знизити навантаження на основний ЦНАП і вирішити проблему нестачі персоналу. Адміністративні послуги стають доступними для всіх жителів громади та ВПО.
Індикатори (показники) результативності	Придбаний автомобіль . Кількість придбаного обладнання, оргтехніки та меблів. Кількість затверджених маршрутів Мобільного ЦНАПу Кількість населених пунктів охоплених послугою Кількість людей охоплених послугою, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення життям в громаді
Основні заходи / етапи реалізації проекту	-Внесення змін до Положення про відділ ЦНАП (зафіксувати цей спосіб надання адміністративних послуг); -Внесення змін до Регламенту (деталізувати всі організаційні та процедурні питання використання мобільного ЦНАП); -Затвердити перелік послуг, які надаватимуться через мобільний ЦНАП; -Організація робочого місця (закупівля технічного обладнання; -Визначити відповідальних адміністраторів за надання адміністративних послуг мобільним ЦНАП; -Фіксація завдань і функцій у посадових інструкціях адміністраторів; - збір інформації про потреби мешканців у критично необхідних їм зараз послугах, та формування у гнучкому режимі графіків виїздів; - проводити цільові виїзди окремих служб, які найбільше потрібні людям (соціальний захист, тощо); - розвозити результати послуг, навіть якщо вони були замовленні в стаціонарних ЦНАПах або на віддалених робочих місцях ЦНАПів; - залучати до роботи у мобільному ЦНАПі тих фахівців, які можуть одразу надати критично необхідну в цей час послугу (у сфері ДРАЦС, «місцевого нотаріату» тощо); - дозволяти замовлення послуг телефоном, через електронну пошту, Скайп тощо, де це можливо, і привозити готові результати послуг. Вибір транспортного засобу; Підготовчий етап: - вивчення досвіду іноземних аналогів мобільних офісів і розробка загальної

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	концепції мобільного ЦНАП з урахуванням процедур надання адміністративних послуг, які використовуються у стаціонарних ЦНАП. - двоетапний аналіз ринку (аналіз ринку компаній-дистриб'юторів транспортних засобів типу «комерційний фургон», аналіз ринку компаній, які надають послуги з переобладнання транспортних засобів); Розробка технічної специфікації на мобільний ЦНАП на основі аналізу ринку транспортних засобів та формування концептуальних вимог до роботи такого ЦНАП. Укладання договору на придбання автомобіля. Укладання договору на переобладнання автомобіля за вимогами мобільного ЦНАП. Призначення кола осіб, які будуть відповідальні за матеріальну цілісність обладнаного автомобіля (Мобільний ЦНАП). Визначення фахівців, які мають досвід експлуатації легкових автомобілів та роботі та комп'ютерному обладнанні. Збір інформації про потреби мешканців у критично необхідних їм зараз послугах, та формування у гнучкому режимі графіків виїздів.				
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші не заборонені джерела на території України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	2967 - інші джерела незаборонені Законом України				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		2302	665		2967
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП Старосалтівської селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 10

Назва проекту	Оптимізація мережі медичних установ громади
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета: Шляхом скорочення закладів (які розташовані в непридатних нежитлових будівлях) підвищити охоплення послугами в сфері охорони здоров'я, в рівній мірі мешканців та мешканок громади шляхом підвищення якості вже сформованих послуг та розширення спектру нових послуг, з урахуванням потреб та запитів чоловіків та жінок різних вікових та соціальних груп. Цілі: Скорочення закладів (які розташовані в непридатних нежитлових будівлях) Подальший ефективний розвиток медичної галузі в громаді. Задоволення потреб мешканців громади в медичних послугах.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ охорона здоров'я, публічне управління
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Цільові групи: Мешканці та ВПО громади Бенефіціари: Старосалтівська селищна рада, КНП «Старосалтівський ЦПМСД»
Потенційні ключові учасники проекту	КНП «Старосалтівський ЦПМСД»; Старосалтівська селищна рада.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	На сьогоднішній день мережа закладів охорони здоров'я є дещо неефективною і не в повній мірі надає мешканцям та мешканкам громади повноцінного доступу до якісних медичних послуг. Частина нинішнього обладнання медичних закладів застаріло, а деякі заклади взагалі не мають ні технічного обладнання, ні працівників, а навпаки мають занедбані будівлі, які тривалий час не використовуються. Реалізація проекту по формуванню удосконаленої, ефективної мережі закладів охорони здоров'я громади, сприятиме забезпеченню якісно нового рівня надання медичних послуг; створить умови, які відповідатимуть сучасним вимогам з використанням сучасного технічного обладнання
Очікувані результати (продукти)	- надання медичних послуг відповідатиме вимогам сучасності; - більше охоплення населення медичними послугами; - доступність до медичних послуг всіх верств населення; - розвиток галузі охорони здоров'я в громаді; - задоволення потреб мешканців та мешканок громади якісними медичними послугами.
Індикатори (показники) результативності	Кількість розроблених Планів удосконалення медичних послуг Кількість укладених декларацій Кількість медичних закладів Кількість організованих виїзних прийомів лікарями пацієнтів Кількість медичного персоналу Кількість придбаного обладнання Кількість придбаних медикаментів Рівень захворюваності Кількість пацієнтів, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість проведених щеплень, із них дітям Рівень задоволення послугою

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

	Рівень задоволення життям в громаді				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Розробка Планів удосконалення медичних послуг в ТГ Проведення оптимізація, реорганізація мережі Виконання заходів Планів удосконалення медичних послуг в ТГ Проведення інформаційних заходів				
Період реалізації проєкту	2026-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет громади				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	300,00				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн			100,0	200,00	300,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	КНП «Старосалтівський ЦПМСД»; Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 11

Назва проекту	Комфортний та сучасний Центр з надання адміністративних послуг з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.1: Забезпечення якості та доступності публічних послуг
Мета / цілі проекту	Мета: Забезпечити Центр надання адміністративних послуг зручними та комфортними умовами для відвідувачів під час отримання адміністративних послуг. Цілі: - Облаштування меблями зони очікування; - Облаштування меблями фронт офісу ; - Облаштування меблями зони самообслуговування та бек офісу; - Облаштування меблями дитячий куточок; - Придбання обладнання для забезпечення інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища людей; - Впровадження електронної черги для запису на прийом - Відновлення прийому громадян в новому, сучасному приміщенні; - Створення комфортних умов праці.
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська територіальна громада/ публічні (адміністративні) послуги
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	мешканці та ВПО Старосалтівської селищної територіальної громади , члени садівничих товариств, гості громади/ Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП.
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП, постачальники меблів та обладнання .
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	В громаді в 2022 році під час окупації та активних бойових дій зазнала значних пошкоджень будівля та приміщення ЦНАПу селищної ради , разом з цим були пошкоджені і меблі , частина із них була викрадена. Наразі послуги людям в приміщенні ЦНАП не надаються, в будівлі на цей час тримають аварійно-відновлювальні роботи, є потреба в придбанні меблів і облаштування ними всі приміщення ЦНАПу з забезпеченням інклюзивної доступності та безбар'єрного середовища та впровадження електронної черги для запису на прийом. Цей проект спрямований на вирішення вищезазначеної проблеми.
Очікувані результати (продукти)	Приміщення ЦНАПу облаштовані меблями
Індикатори (показники) результативності	Кількість укладених договорів Кількість придбаних меблів та обладнання Кількість облаштованих зон (очікування, прийом, самообслуговування) із забезпеченням безбар'єрності та інклюзивної доступності Кількість людей, що повернулись в громаду Кількість відвідувачів/чок, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Рівень задоволення послугою Рівень задоволення умовами проживання
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Проведення публічних закупівель, визначення Переможця – Постачальника; Збірка меблів та монтаж обладнання та підготовка до експлуатації за призначенням; Відновлення прийому громадян; Закриття Проекту ;

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

	Публікації в ЗМІ; Повернення мешканців в громаду.				
Період реалізації проєкту	2025-2027				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет, інші не заборонені джерела фінансування на території України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	340 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		180	120	40	340,0
Відповідальний за реалізацію проєкту	Старосалтівська селищна рада, відділ ЦНАП селищної ради				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Оперативна ціль 1.2. Впровадження демократичних принципів врядування

Картка проекту 12

Назва проекту	Удосконалення офіційного сайту Старосалтівської територіальної громади забезпечення комунікацій та взаємодій з мешканками/цями громади.
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.2: Впровадження демократичних принципів врядування
Мета / цілі проекту	Мета: Забезпечити інформування найбільшої кількості людей про новини та події і процеси, які відбуваються в громаді, або безпосередньо пов'язані з нею. Ціль: Створити такі умови в громаді та за її межами, за яких люди, незалежно від своєї мобільності, функціональних порушень чи комунікативних можливостей, зможуть отримувати доступ до інформації про діяльність Старосалтівської селищної ради та події, які відбуваються на території громади. Зробити сайт зручним та доступним для широкого кола користувачів
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ соціальна сфера, публічні послуги.
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці та ВПО громади (всі верстви населення) / Старосалтівська селищна рада
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, організація з розробки ІТ-рішень для держави та громадянського суспільства.
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Наявний сайт складний для використання, тому в повній мірі не відповідає потребам мешканців та ВПО громади Удосконалення чинної веб-платформи відповідно до юридично-правових змін та створення нових програмних модулів, які забезпечують можливості зручного доступу до публічної інформації вирішить цю проблему.
Очікувані результати (продукти)	Створений ІТ ресурс завдяки якому люди в громаді та за її межами, незалежно від своєї мобільності, функціональних порушень чи комунікативних можливостей, зможуть отримувати доступ до інформації про діяльність Старосалтівської селищної ради її виконавчих органів, комунальних закладів та підприємств, та події і процеси, які відбуваються на території громади.
Індикатори (показники) результативності	Кількість переглядів сайту. Кількість компонентів інтерфейсу користувача. Рівень задоволення інтерфейсом користувача та навігацією сайту. Рівень задоволення інформацією та функціонуванням і зрозумілістю інтерфейсу сайту Обсяг функціоналу та можливостей сайту Кількість допоміжних технологій.
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Удосконалення доступу громадян до обов'язкової загальної інформації (про голову ради, депутатський склад, постійні та тимчасові комісії та ін.) та обов'язкової документації органу місцевого самоврядування; Удосконалення доступу до додаткової інформації різних зацікавлених сторін (історія громади, дані соціально-економічного розвитку, статистика, інвестиційний паспорт, перелік комунальних установ, закладів загальної середньої та дошкільної освіти, діючих громадських організацій та інше); Удосконалення зворотного зв'язку з ОМС (напр., електронні адреси, форми для онлайн-звернень, сервіси електронних петицій, електронні приймальні та ін.); Створення нових програмних модулів.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

	Удосконалення методів інформування мешканців про актуальні події з життя громади (області, країни), важливі оголошення, офіційні повідомлення, інші суспільно значущі новини.				
Період реалізації проєкту	2025- 2027 і в подальшому				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет ТГ та інші джерела незаборонені Законом України				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	150 - бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		50	50	50	150
Відповідальний за реалізацію проєкту	Загальний відділ Старосалтівської селищної ради, Чугувського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Картка проекту 13

Назва проекту	Розробка та затвердження Статуту територіальної громади із забезпеченням принципів гендерної рівності
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проект	Оперативна ціль 1.2: Впровадження демократичних принципів врядування
Мета / цілі проекту	Мета: Розробити та затвердити Статут територіальної громади із забезпеченням принципів гендерної рівності Ціль : Забезпечити в територіальній громаді демократичне врядування, що базується на основі реалізації повноважень органів місцевого самоврядування у тісній співпраці з громадськістю та усіма зацікавленими сторонами з метою підвищення якості життя жінок та чоловіків, їх груп та розвитку громади, коли людина – у центрі всіх демократичних інститутів та процесів. Забезпечити безпосередню участь жителів територіальної громади у вирішенні питань місцевого значення та громадський контроль за діяльністю органів місцевого самоврядування
Територія / сфера, на яку проект матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада/ демократичне врядування, публічне управління
Цільові групи проекту та кінцеві бенефіціари проекту	Мешканці/ки та ВПО громади (всі верстви населення) / Старосалтівська селищна територіальна громади
Потенційні ключові учасники проекту	Старосалтівська селищна рада, громадські організації, мешканці/ки громади та ВПО
Стислий опис проекту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проект	Статут Старосалтівської селищної територіальної громади був прийнятий в 2017 році, наразі він втратив актуальність у зв'язку із змінами в законодавстві України та змінами у суспільстві пов'язаними із впровадженням реформ і інтеграцією України до ЄС. Цей Статут вже не задовольняє сучасні потреби мешканців/нок територіальної громади. Прийняття нового Статуту із забезпеченням принципів гендерної рівності та широкого залучення мешканок/ців територіальної громади у вирішенні питань місцевого значення вирішить вищезазначену проблему
Очікувані результати (продукти)	Розроблений Статут територіальної громади Затверджений Статут територіальної громади Регламентовані Форми безпосередньої участі мешканок/ців територіальної громади у вирішенні питань місцевого значення Затверджене Положення про загальні збори громадян за місцем проживання Затверджене Положення про громадські слухання в Старосалтівській територіальній громаді
Індикатори (показники) результативності	Затверджений Статут територіальної громади Кількість запроваджених у Статуті форм безпосередньої участі мешканок/ців територіальної громади у вирішенні питань місцевого значення Кількість проведених заходів Кількість чоловіків/жінок що прийняли участь у заходах, із них ВПО, соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість прийнятих рішень Кількість проведених звітів

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

**План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади
на період 2025 - 2027 роки**

	Рівень довіри				
Основні заходи / етапи реалізації проекту	Створення робочої групи по розробці Статуту Збір пропозицій під людей до Проекту Статуту Розробка робочою групою проекту Статуту Оприлюднення проекту Статуту на громадське обговорення Коригування проекту Статуту після громадських обговорень Затвердження проекту Статуту Державна реєстрація Статуту в регіональних установах міністерства юстиції України				
Період реалізації проекту	2026- 2027				
Джерела фінансування	Не потребує фінансування				
Орієнтовна вартість реалізації проекту, тис. грн,	Не потребує фінансування				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн					
Відповідальний за реалізацію проекту	Старосалтівська селищна рада, Чугуївського район, Харківської області				
Інша інформація, за потреби					

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

Оперативна ціль 1.3. Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади

Картка проекту 14

Назва проєкту	Молодіжний медіахаб « DrEaM »
Номер і назва оперативної цілі стратегії, на досягнення якої спрямований проєкт	Оперативна ціль 1.3: Створення сприятливих умов для повернення мешканців та мешканок; залучення нових жителів. Інтеграція ВПО та колишніх військових в суспільне життя громади.
Мета / цілі проєкту	Мета: створення молодіжного медіапростору на території Старосалтівської ТГ для інтеграції молоді з числа внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО) та молоді з інвалідністю до Старосалтівської територіальної громади шляхом проведення заходів, спрямованих на соціальну згуртованість. Цілі: - створення молодіжного медіапростору, оснащеного сучасними технічними засобами для спілкування та самовираження молоді; - придбання необхідної оргтехніки, програмного забезпечення для монтажу відео, аудіо та редакції текстів, фото- та відеоапаратури для розвитку креативних здібностей та навичок молоді; - проведення навчальних програм, майстер-класів, тренінгів та семінарів з медіа фахівцями для надання молоді знань та навичок у галузі журналістики, медіа комунікацій, соціальних мереж та створення контенту; - підтримка та публікація контенту, створеного молоддю через співпрацю з редакторами та кураторами, щоб заохотити та підтримати молоді таланти; - організація медійних заходів, дискусійних панелей, тренінгів та культурних подій для сприяння взаємодії та обміну ідеями серед учасників; - співпраця з існуючими медіа організаціями для обміну ресурсами, спільних проєктів та розповсюдження контенту молодих авторів; - забезпечення соціальної адаптації та підтримки молоді, зокрема внутрішньо переміщених осіб та осіб з інвалідністю, через консультації, психологічну підтримку та тренінги зі здорового спілкування та міжкультурної взаємодії; - розширення співпраці та партнерства з громадськими організаціями, молодіжними центрами, закладами освіти та іншими зацікавленими сторонами для залучення нових талантів та можливостей.
Територія / сфера, на яку проєкт матиме вплив	Старосалтівська селищна територіальна громада
Цільові групи проєкту та кінцеві бенефіціари проєкту	Цільові групи: молодь віком від 14 до 35 років, зокрема мешканці Старосалтівської територіальної громади та сусідніх громад. Основна увага приділяється таким групам молоді: -молодь, яка має інтерес до медіа- та креативних галузей: учні, які зацікавлені у розвитку навичок створення контенту, журналістики, монтажу відео, редакції текстів та фотографії. -молодь, яка бажає знайти простір для самовираження, де буде можливість показати свої навички у створенні відео, музики, письма тощо; -молодь, яка цікавиться соціальними та культурними питаннями і бажає вивчати соціальні проблеми, спілкуватися з експертами, брати участь у дискусіях та спільних заходах; -молодь з числа внутрішньо переміщених осіб: цей проєкт надасть можливість внутрішньо переміщеним особам знайти підтримку, розвивати навички у сфері медіа та спілкуватися з молоддю з різних соціокультурних груп.

Програма USAID "Децентралізація приносить кращі результати та ефективність" (DOBRE)

План заходів з реалізації Стратегії розвитку Старосалтівської селищної територіальної громади на період 2025 - 2027 роки

	-молодь з інвалідністю: у медіахабі буде можливість для самовираження, розвитку, соціалізації, активної участі в суспільних процесах. Бенефіціари: молодь Старосалтівської громади та сусідніх громад; відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада				
Потенційні ключові учасники проєкту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада; постачальники; інвестори; жителі громади				
Стислий опис проєкту та обґрунтування проблеми, на вирішення якої спрямований проєкт	Створення молодіжного медіапростору нагальне та життєво необхідне. Громада приймає переселенців із зони бойових дій, серед яких є молодь. У громаді немає жодного місця для корисного та цікавого проведення часу навіть для молоді громади. А для тих, хто починає життя на новому місці, не вистачає підґрунтя для спілкування, самореалізації, оскільки відсутній будь-який молодіжний простір, що сприяв би їхній соціалізації, розвитку та продовженню активного життя на новому місці проживання. Створення молодіжного медіахабу «DrEaM» буде сприяти поверненню молоді до громади, розвитку креативних здібностей та навичок молоді, а також згуртованості молодого покоління; інтеграції молоді з числа ВПО та осіб з інвалідністю в соціальний простір громади.				
Очікувані результати (продукти)	Розвиток креативних здібностей та навичок молоді в громаді. Підвищення зацікавленості молоді до розвитку та навчання в напрямку медіа, залучення їх до проведення заходів для підвищення іміджу громади. Покращення взаємодії між місцевою молоддю та молоддю з числа ВПО.				
Індикатори (показники) результативності	Створений молодіжний медіахаб. Кількість навчальних програм. Кількість проведених заходів. Кількість залученої молоді, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових Кількість відвідувачів\чок хабу, із них ВПО, людей із соціально вразливих категорій, колишніх військових				
Основні заходи / етапи реалізації проєкту	Підготовка приміщення; закупівля обладнання; облаштування молодіжного медіа хабу «DrEaM»; відкриття хабу; організація молодіжної роботи.				
Період реалізації проєкту	2025-2027 роки				
Джерела фінансування	Місцевий бюджет, інші джерела не заборонені законом				
Орієнтовна вартість реалізації проєкту, тис. грн,	1 000 – бюджет громади				
у тому числі	2024	2025	2026	2027	Разом
по роках, тис. грн		300	300	400	1000
Відповідальний за реалізацію проєкту	Відділ освіти, молоді та спорту Старосалтівської селищної ради; Старосалтівська селищна рада				
Інша інформація, за потреби					